
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

3 грудня  2019 року                        м. Чернігів                                     № 502 

 

 

Про погодження присвоєння  

адрес об’єктам будівництва  

та об’єктам нерухомого майна 

 

Розглянувши клопотання керівників підприємств, установ та організацій, 

звернення фізичних осіб, пропозиції управління архітектури та містобудування 

міської ради та керуючись статтею 31 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 25 

травня 2011 року № 559 «Про містобудівний кадастр», Тимчасовим порядком 

реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес об’єктам  

будівництва та об’єктам нерухомого майна, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 березня 2019 року № 367 «Деякі питання 

дерегуляції господарської діяльності», Переліком об’єктів будівництва та 

об’єктів нерухомого майна, яким не присвоюється адреса об’єкта будівництва, 

об’єкта нерухомого майна, затвердженим наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 

червня 2019 року № 137, рішенням Чернігівської міської ради від 29 серпня 

2019 року № 44/VII – 14 «Про затвердження Положення про управління 

архітектури та містобудування Чернігівської міської ради у новій редакції», 

виконавчий комітет міської ради вирішив:  

 

1. Погодити присвоєння адрес об’єктам нерухомого майна: 

 

1.1. Ураховуючи заочне рішення Новозаводського районного суду міста 

Чернігова від 7 серпня 2018 року, власним приміщенням виробничого цеху, 

загальною площею 2031,8 кв.м, малого приватного підприємства «РАБИЦА» 

по вулиці Громадській, 45 – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 

вулиця Громадська, будинок 45, корпус 2, нежитлове приміщення 2 (скорочена 

адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Громадська, буд. 45, корп. 

2-2).   

 

1.2. Власному житловому будинку, загальною площею 104,6 кв.м, Іллєнко 

Тамари Михайлівни та Іллєнка Віталія Павловича по провулку … (колишній 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14


  

провулок …), … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, провулок …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, провул. 

…, буд. …). 

 

1.3. Ураховуючи договір від 5 жовтня 2016 року № 1520, власному 

житловому будинку, загальною площею 81,5 кв.м, Береговець Валентини 

Іванівни, розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:026:0465), загальною площею 0,0368 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.4. Ураховуючи договір від 5 жовтня 2016 року № 1520, власному 

житловому будинку, власному житловому будинку, загальною площею 51,2 

кв.м, Береговця Андрія Михайловича, розташованому на орендованій земельній 

ділянці (кадастровий № 7410100000:02:026:0464), загальною площею 0,0369 га,  

по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.5. Частині житлового будинку, загальною площею 63,6 кв.м, Чуркіної 

Олександри Василівни по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.6. Ураховуючи договір про порядок володіння та користування 

житловим будинком з господарськими будівлями та спорудами від 7 квітня 

2015 року № 2-481, власним 29/75 (двадцяти дев’яти сімдесят п’ятим) частинам 

житлового будинку, загальною площею 68,0 кв.м, Правосудько Валентини 

Михайлівни, розташованим на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:026:0211), загальною площею 0,0046 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.7. Ураховуючи договір про порядок володіння та користування  

житловим будинком з господарськими будівлями та спорудами від 7 квітня  

2015 року № 2-481, власним 38/75 (тридцяти восьми сімдесят п’ятим) частинам 

житлового будинку, загальною площею 44,8 кв.м, Кота Валерія Михайловича, 

розташованим на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:026:0212), загальною площею 0,0279 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.8. Ураховуючи договір між співвласниками про порядок володіння та 

користування спільним майном від 6 листопада 2019 року № 3024, власній 1/4 

(одній четвертій) частині житлового будинку, загальною площею 79,9 кв.м, 



  

Повечері Ірини Віталіївни, розташованій на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:016:0244), загальною площею 0,0162 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.9. Ураховуючи договір між співвласниками про порядок володіння та 

користування  спільним майном від 6 листопада 2019 року № 3024, власним 3/4 

(трьом четвертим) частинам житлового будинку, загальною площею 74,9 кв.м, 

Повечері Сергія Віталійовича та Повечері Тетяни Володимирівни, 

розташованим на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:016:0242), загальною площею 0,0335 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.10. Житловому будинку, загальною площею 275,6 кв.м, Артеменка 

Анатолія Михайловича, розташованому на орендованій земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:01:023:0288), загальною площею 0,0600 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.11. Ураховуючи договір між співвласниками про порядок володіння та 

користування спільним майном від 28 жовтня 2019 року № 2916, власним 

11/100 (одинадцяти сотим) частинам житлового будинку, загальною площею 

36,4 кв.м, Сурмая Сергія Михайловича та Сурмая Андрія Михайловича, 

розташованим на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:026:5736), загальною площею 0,0279 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.12. Ураховуючи договір між співвласниками про порядок володіння та 

користування спільним майном від 28 жовтня 2019 року № 2916, власній 1/4 

(одній четвертій) частині житлового будинку, загальною площею 35,4 кв.м, 

Юдицької Вікторії Миколаївни, розташованій на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:026:0247), загальною площею 0,0031 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.13. Власній частині житлового будинку, загальною площею 41,6 кв.м, 

Рябової Ольги Леонідівни по вулиці … (колишня вулиця …), … – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 



  

1.14. Власним 14/25 (чотирнадцяти двадцять п’ятим) частинам житлового 

будинку, загальною площею 35,2 кв.м, Юрчик Валентини Михайлівни, по 

вулиці … (колишня вулиця …), … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.15. Ураховуючи договір про зміну розміру часток в праві власності та 

встановлення конкретного порядку володіння та користування житловим 

будинком з господарськими будівлями та спорудами від 7 листопада 2019 року 

№ 1657, власним 13/50 (тринадцяти п’ятдесятим) частинам житлового будинку, 

загальною площею 42,9 кв.м, Науменко Інни Миколаївни, розташованим на 

власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:021:5324), загальною 

площею 0,0419 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.16. Ураховуючи договір про зміну розміру часток в праві власності та 

встановлення конкретного порядку володіння та користування житловим 

будинком з господарськими будівлями та спорудами від 7 листопада 2019 року 

№ 1657, власним 37/50 (тридцяти семи п’ятдесятим) частинам житлового 

будинку, загальною площею 108,8 кв.м, Вовк Тетяни Петрівни, розташованим 

на власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:021:0110), 

загальною площею 0,0420 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.17. Ураховуючи договір про поділ житлового будинку, що є спільною 

частковою власністю від 7 листопада 2019 року № 617, власному житловому 

будинку, загальною площею 29,4 кв.м, Ідо Галини Анатоліївни по вулиці …, … 

– Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.18. Ураховуючи договір про поділ житлового будинку, що є спільною 

частковою власністю від 7 листопада 2019 року № 617, власному житловому 

будинку, загальною площею 66,7 кв.м, Фролової Тетяни Анатоліївни по вулиці 

…, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.19. Ураховуючи договір про встановлення конкретного порядку 

володіння та користування житловим будинком з господарськими будівлями та 

спорудами від 13 вересня 2019 року № 1398, власній 1/2 (одній другій) частині 

житлового будинку, загальною площею 101,7 кв.м, Рогачука Віталія 

Олексійовича, розташованій на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:001:0297), загальною площею 0,0415 га, по вулиці …, … – 



  

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.20. Ураховуючи договір про зміну розміру часток в праві власності та 

встановлення конкретного порядку володіння та користування житловим 

будинком з господарськими будівлями та спорудами від 31 жовтня 2019 року 

№ 1628, власному житловому будинку, загальною площею 73,0 кв.м, Садченко 

Майі Іванівни та Садченка Миколи Степановича, що складає 9/50 (дев’ять 

п’ятдесятих) частин в праві власності на домоволодіння, розташованому на 

власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:02:017:0230), загальною 

площею 0,0333 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.21. Ураховуючи договір про зміну розміру часток в праві власності та 

встановлення конкретного порядку володіння та користування житловим 

будинком з господарськими будівлями та спорудами від 31 жовтня 2019 року 

№ 1628, власній частині житлового будинку, загальною площею 47,4 кв.м,  

Юди Валентини Іванівни, що складає 9/50 (дев’ять п’ятдесятих) частин в праві 

власності на домоволодіння, розташованій на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:017:0235), загальною площею 0,0079 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.22. Ураховуючи договір про зміну розміру часток в праві власності та 

встановлення конкретного порядку володіння та користування житловим 

будинком з господарськими будівлями та спорудами від 31 жовтня 2019 року 

№ 1628, власній частині житлового будинку, загальною площею 84,6 кв.м, 

Савенок Зої Миколаївни, що складає 16/25 (шістнадцять п’ятдесятих) частин в 

праві власності на домоволодіння, розташованій на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:017:0233), загальною площею 0,0085 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.23. Власним 9/20 (дев’яти двадцятим) частинам житлового будинку, 

загальною площею 52,2 кв.м, Демчук Любові Петрівни, розташованим на 

власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:038:5931), загальною 

площею 0,0559 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.24. Власним 3/10 (трьом десятим) частинам житлового будинку, 

загальною площею 99,4 кв.м, Тимошенка Валерія Миколайовича по вулиці … 



  

(колишня вулиця …), … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 

…, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. 

…, буд. …). 

 

1.25. Власній 21/50 (двадцять одній п’ятдесятій) частині житлового 

будинку, загальною площею 105,6 кв.м, Захарченко Любові Іванівни по вулиці 

…, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.26. Ураховуючи рішення Деснянського районного суду м. Чернігова від 

22 вересня 2016 року, власній частині житлового будинку, загальною площею 

52,7 кв.м, Назарко Нелі Іванівни по вулиці …, … – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.27. Власній частині житлового будинку, загальною площею 99,0 кв.м, 

Носок Ольги Миколаївни та Ляшко Наталії Миколаївни, розташованій на 

власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:031:0392), загальною 

площею 0,0152 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.28. Власним 36/100 (тридцяти шести сотим) частинам житлового 

будинку, загальною площею 30,0 кв.м, Рубаненко Галини Григорівни, 

розташованим на власній земельній ділянці (кадастровий № 

7410100000:02:018:0076), загальною площею 0,0265 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.29. Житловому будинку, загальною площею 88,8 кв.м, Казнадій Надії 

Костянтинівни по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 

вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. 

Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.30. Ураховуючи ухвали Новозаводського районного суду м. Чернігова 

від 2 серпня та 22 вересня 2006 року, власним 57/300 (п’ятдесяти семи 

трьохсотим) частинам житлового будинку, загальною площею 53,9 кв.м, Баглай 

Валентини Володимирівни по вулиці … (колишня вулиця …), … – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – 

Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.31. Ураховуючи рішення Новозаводського районного суду міста 

Чернігова від 4 жовтня 2019 року, власному житловому будинку, загальною 

площею 64,5 кв.м, Янка Олексія Івановича, розташованому на власній 

земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:012:5160), загальною площею 



  

0,0290 га, по вулиці … (колишня вулиця …), … – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

2. Погодити присвоєння адреси об’єктам будівництва: 

 

2.1. Житловому будинку Кривцова Петра Олександровича, який 

будується на підставі будівельного паспорту на забудову земельної ділянки 

(кадастровий № 7410100000:02:014:5173), загальною площею 0,1687 га, 

розташованому на території м. Чернігова – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

2.2. Багатоквартирному житловому будинку № 7 (будівельний номер) із 

автономним джерелом теплопостачання в кожній квартирі товариства з 

обмеженою відповідальністю «ОСНОВА-БУД-7», який будується на підставі 

дозволу на виконання будівельних робіт в третьому мікрорайоні житлового 

району «Масани» – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 

Незалежності, будинок 17 (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл.,        

м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 17). 

 

3. Внести зміни до пункту 1.10. рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 6 червня 2019 року № 239 «Про присвоєння та 

зміну поштових адрес об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій редакції: 

«Комплексу будівель, що відповідно до матеріалів технічної інвентаризації 

складається з будівлі водної станції А-2, загальною площею 256,7 кв.м,  та 

будівлі майстерні для ремонту човнів Б, загальною площею 29,8 кв.м, 

комунального позашкільного навчального закладу «Комплексна дитячо-

юнацька спортивна школа № 1» Чернігівської міської ради на березі річки 

Десна – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 1-ша Набережна, 

будинок 41 (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул.     

1-ша Набережна, буд. 41)». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О. А. 

 

 

 

Міський голова                                                                          В. АТРОШЕНКО 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                 Н. ХОЛЬЧЕНКОВА 

 


